
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Základní škola J. Š. Baara České Budějovice, Jírovcova  
Jírovcova 9/a, 370 21 České Budějovice 

Identifikátor školy: 600 057 640
Zřizovatel: Město České Budějovice, Úřad města České Budějovice, odbor školství 

náměstí Přemysla Otakara II. 1, 2, 370 01 České Budějovice 
Školský úřad České Budějovice, Nerudova ul. č. 59, 370 04 České Budějovice  

Termín konání orientační inspekce: 10. a 25. srpen 2000

Čj. 0711467/00-2037
Signatura ig1ct115



Inspekční zpráva - str. 2

Činnost školní družiny v době letních prázdnin
Školní družina při Základní škole J. Š. Baara funguje po celou dobu letních prázdnin. Denní 
provozní doba je od sedmi do šestnácti hodin. Střídají se tu vychovatelky z dvanácti 
českobudějovických škol. Činnosti jsou organizovány promyšleně, obyčejně v dopoledních
a odpoledních blocích, v případě výletů jsou to činnosti celodenní. Žáci se zúčastnili
turistických a poznávacích výletů do okolí města (např. Hluboká nad Vltavou, Rudolfov, 
Borek) a zapojili se do sportovních činností. Skladba dnů byla aktuálně přizpůsobena.
V případě nepříznivého počasí pobývali žáci ve velmi příjemném a funkčně vybaveném 
prostředí školní družiny (tyto prostory byly rekonstruován díky finančnímu daru z Nadace 
školy, ze Sdružení rodičů a pochopení a finančnímu zabezpečení Úřadu města České 
Budějovice) a využívali školního hřiště.
Počet žáků v jednotlivých týdnech se pohyboval v rozmezí 11 až 22. Žáci se stravovali 
z vlastních zdrojů, pitný režim byl zajištěn ve školní družině z automatu na vodu. Poplatek za 1 
měsíc činil 100 Kč. 
Z rozhovoru se žáky vyplynulo, že prázdninové aktivity pořádané školní družinou jsou pro ně 
zajímavé a těší se na ně. Docházejí sem rádi.
Veškerá dokumentace spojená s pobytem dětí ve školní družině byla řádně a úplně vedena.
Zajištění provozu školní družiny věnovalo vedení školy maximální pozornost.

Provoz školní družiny byl stanoven v souladu s požadavky rodičů. Programová náplň dnů 
byla aktuálně přizpůsobena, výběr činností splňoval výchovná hlediska a podporoval 
aktivitu dětí s ohledem na jejich zájmy.
Veškerá dokumentace, v souladu s Vyhláškou č. 87/1992 Sb. o školních družinách 
a školních klubech, byla řádně a úplně vedena. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Pokyny pro vychovatelky ŠD, které pracují v termínu 3. 7. -31. 8. 2000 ve ŠD při ZŠ 
J. Š. Baara Č. Budějovice

 Rozpis služeb vychovatelek o letních prázdninách
 Přihlášky do ŠD
 Přehled činnosti ŠD

ZÁVĚR

Pro zdárný chod školní družiny v době prázdnin vytvořilo vedení školy optimální podmínky,
k problematice přistoupilo příkladně, tomu odpovídal i bezproblémový chod školní družiny. 
Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu byly využity efektivně vzhledem k účelu 
jejich poskytnutí.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy

razítko

Školní inspektorka Mgr. Věra Drsová Podpis v. r.

V Českých Budějovicích dne 25. srpna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. srpna 2000.

Razítko

Ředitelka školy           Mgr. Jaroslava Procházková Podpis v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad České Budějovice
Nerudova 59
370 04 České Budějovice

2000-09-08 1499/00

Úřad města České Budějovice
odbor školství
náměstí Přemysla Otakara II. 1, 2
370 01 České Budějovice

2000-09-08 1500/00

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ----- k inspekční zprávě nebyly podány připomínky




